

ED Hammer Ejendomme ApS

Høgdalvej 21, 8632 Lemming

CVR-nr. 37 87 79 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Emil Hammer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	ED Hammer Ejendomme ApS Høgdalvej 21 8632 Lemming
	CVR-nr.: 37 87 79 99
	Stiftet: 15. juli 2016
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Emil Hammer
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Emil Hammer Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af ejendomme samt udlejning af fast ejendom til private.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 136.196 kr. mod 150.869 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 105.832 kr. mod 131.858 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	136.196	150.869
Værdiregulering af investeringsejendomme	89.000	63.000
Driftsresultat	225.196	213.869
Øvrige finansielle omkostninger	-89.511	-44.708
Resultat før skat	135.685	169.161
Skat af årets resultat	-29.853	-37.303
Årets resultat	105.832	131.858
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	105.832	131.858
Disponeret i alt	105.832	131.858

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>3.374.000</u>	<u>3.285.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.374.000</u>	<u>3.285.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.374.000</u>	<u>3.285.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>9.400</u>	<u>27.644</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.400</u>	<u>27.644</u>
	Aktiver i alt	<u>3.383.400</u>	<u>3.312.644</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	965.536	859.704
Egenkapital i alt	1.015.536	909.704
Hensatte forpligtelser		
2 Hensættelser til udskudt skat	217.587	198.007
Hensatte forpligtelser i alt	217.587	198.007
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.702.787	1.730.750
Deposita	53.700	52.700
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.756.487	1.783.450
3 Kortfristet del af langfristet gæld	97.097	96.130
Gæld til pengeinstitutter	5.785	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.902	7.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.500	49.094
Gæld til tilknyttede virksomheder	125.827	116.068
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	89.771	113.820
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	10.273	21.443
Anden gæld	17.635	17.626
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	393.790	421.483
Gældsforpligtelser i alt	2.150.277	2.204.933
Passiver i alt	3.383.400	3.312.644

5 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	859.704	909.704
Årets overførte overskud eller underskud	0	105.832	105.832
	50.000	965.536	1.015.536

Noter

1. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2023	2.384.970	2.384.970
Kostpris 31. december 2023	2.384.970	2.384.970
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	900.030	837.030
Årets regulering til dagsværdi	89.000	63.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	989.030	900.030
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.374.000	3.285.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene.

Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	6,0
Laveste afkastprocent	5,75

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.374 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 397 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 772 t.kr.

2. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	198.007	184.147
Udskudt skat af årets resultat	19.580	13.860
	217.587	198.007

Noter

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.799.884	97.097	1.702.787	1.273.170
Deposita	53.700	0	53.700	0
	<u>1.853.584</u>	<u>97.097</u>	<u>1.756.487</u>	<u>1.273.170</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.175 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2023 udgør 3.374 t.kr.

t.kr.

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>3.374.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>89.000</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Emil Hammer Holding ApS, CVR-nr. 37877670, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
